



آغاز طرح زمستانی پلیس راهور از ۲۳ آذر در جاده‌های کشور



جانشین پلیس راهور فراجا خبر داد آغاز طرح زمستانی پلیس راهور از ۲۳ آذرماه.

به گزارش ایستا، سردار سپد تیمور حسینی با اشاره به برگزاری جلسه هماهنگی طرح زمستانی ۱۴۰۱ که روز گذشته با حضور نمایندگان سازمان راهداری، سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر، سازمان اورژانس، سازمان هواشناسی، وزارت بهداشت، امداد خودروها و دیگر دستگاه‌های مربوطه در شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: هدف از اجرای طرح زمستانی، انسجام و یکپارچگی دستگاه‌های همسو برای ارتقاء ایمنی سفرها و ارائه هرچه بیشتر خدمات برای آسایش و آرامش رانندگان و مسافران است.

وی در ادامه با بیان اینکه امیدواریم زمستان پیش رو پریشاش و با خیر و برکت باشد افزود: باید آمادگی و هماهنگی‌های لازم را داشته باشیم که بازندگی‌ها اخلاقی در ترردهای جاده‌ای ایجاد نکند.

حسینی با تاکید برلزوم هماهنگی دستگاه‌های حاضر در طرح زمستانی گفت: اگر هم افزایش و هماهنگی بین دستگاه ذیربط وجود نداشته باشد با مشکلات مختلفی روبه‌رو خواهیم شد و در واقع این جلسه نیز با همین هدف برگزار شد، چرا که تجربه نشان داده که هماهنگی و افزایش آمادگی‌ها باعث می‌شودتردد در جاده‌ها به‌سهولت انجام شود.

جانشین پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره به اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی لازم به جامعه در خصوص ملزومات سفرهای زمستانی گفت: باید اطلاع رسانی‌های لازم مرتب انجام شود تا هموطنان عزیز که قصد سفر در چهار ماه آخر سال را دارند حتماً از سلامت فنی خودرو خصوصا از سالم بودن پرفپاک‌کن‌ها، وسایل گرمایشی خودرو و همراه داشتن زنجیر چرخ، لباس گرم، جیره غذایی و … اطمینان حاصل کرده و سپس اقدام به سفر کنند.

حسینی با بیان اینکه طرح زمستانی پلیس از ۲۳ آذرماه در جاده‌های سراسر کشور آغاز خواهد شد، گفت: اجرای این طرح تا ۲۰ اسفندماه ادامه خواهد شد و پس از آن نیز طرح نوروزی پلیس در جاده‌ها آغاز خواهد شد. البته درحال حاضر نیز ماموران پلیس راه در جاده‌ها و به خصوص مسیرها و گردنه‌های پرتردد حضور دارند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که با مشارکت تمام دستگاه‌ها در طرح زمستانی امسال شاهد کاهش موارد تصادف و همچنین جانباخته و مصدومان ناشی از تصادفات در مقایسه با سال‌های قبل باشیم.

انفجار شدید در کارخانه‌ای در آیووی آمریکا



مقامات بیمارستانی ایالت آیووی آمریکا اعلام کردند: در پی وقوع انفجاری شدید در کارخانه‌ای در این ایالت، دست‌کم ۱۵ نفر زخمی و به بیمارستان منتقل شدند.

به گزارش ایستا، این حادثه اواخر روز پنج‌شنبه رخ داد و ماموران آتش‌نشانی برای مهار حریق گسترده به محل اعزام شدند.

مقامات محلی ضمن تایید حادثه انفجار در تاسیسات مارنگو، گفته اند که این آتش‌سوزی تاکنون تلفاتی نداشته و تمامی ۳۰ نفری که در آن زمان در ساختمان بودند نیز شناسایی شده اند.

به گزارش ای بی سی نیوز، مسئولان بیمارستانی همچنین گزارش کردند: در این حادثه حدود ۱۵ نفر زخمی شدند که درجه مصدومیت بیشتر آنها خفیف تا متوسط بوده و تنها وضعیت جسمی یکی از مصدومان وخیم گزارش شده است.

به گزارش ایستا، پس از ارسال پیام جعلی «هشدار زلزله» در ظهر روز چهارشنبه بود که عمده مسئولان مرتبط با موضوع بحران، نسبت به تکذیب آن اقدام کردند. پیامی که محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از نادرست بودن آن خبر داد و از مردم خواست که نگران نباشند، او گفته بود که امکان پیش‌بینی زلزله وجود ندارد. وزارت ارتباطات، شرکت همراه اول، پلیس فتا و … هم هرکدام توضیحاتی را در این خصوص منتشر کرده و همگی بر نادرست بودن این پیام تاکید کردند.

در نهایت نیز موضوع با دستور وزیر ارتباطات برای پیگیری موضوع و توضیحات سیدمجید میراحمدی، معاون وزیر کشور به پایان رسید. میراحمدی گفته بود:«طبق تحقیقاتی که انجام دادیم که البته به زودی مسئولان مرتبط با آن هم اطلاعیه‌ای را صادر می‌کنند، تیم تحقیقاتی شبکه همراه اول در حال یک اقدام فنی بوده‌اند که برای شرایط بحرانی مانند سیل و زلزله بتوانند پیام هشداری را برای موارد و جاهایی که لازم است، ارسال کنند. این تیم در گروه فنی خودشان در حال آماده کردن این موارد بودند که می‌خواستند به صورت آزمایشی در گروه خودشان این پیام را ارسال کنند که بر اثر یک غفلت فنی برای یک تعدادی از شهروندان‌مان نیز این پیام ارسال می‌شود. بنابراین نه مساله هک مطرح است و نه مساله خاص امنیتی بوده است، بلکه یک اشتباه فنی بوده که در اطلاعیه‌ای که صادر می‌کنند، آن را توضیح می‌دهند. قطعا اشتباه بدی بوده و این موضوع هم از طریق دستگاه‌های ذی‌ربط در حال پیگیری است.»

اگر پیام هشدار زلزله جعلی نبود؟

با توضیحات ارائه شده از سوی مسئولان گرچه نگرانی پیش آمده برای برخی از شهروندان در خصوص وقوع زلزله در تهران از بین رفت، اما موضوع مهم‌تر نگرانی و صدالبته آمادگی دائمی است که شهروندان باید برای مقابله با پدیده‌هایی چون سیل و زلزله داشته باشند.
باید تصور کنیم که آن پیام «هشدار زلزله» که مشخص شد غفلتی فنی منجر به ارسال آن‌بوهش شد، جعلی نبود و آن زلزله پیش‌بینی شده، در تهران رخ می‌داد؛ امروز پایتخت چه وضعیتی داشت و شهروندان و مسئولان هرکدام چقدر برای مواجهه و مقابله با چنین حادثه‌ای آمادگی داشتند؟ این پرسشی است که از مسئولان مربوطه پرسیده‌ایم.

مهدی ولیپور، رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با ایستا به این پرسش پاسخ داده که اگر پیام هشدار زلزله در تهران جعلی نبود، مردم در آن لحظه باید چه کاری انجام می‌دادند. او گفت: حتما می‌دانید که تاکنون امکان اینکه زمان و محل دقیق وقوع زلزله پیش‌بینی شود، وجود ندارد. اما اگر فرض کنیم که آن پیام جعلی نبود و شهروندان در معرض یک زلزله قرار می‌گرفتند، طبیعتا اولین اقدام این بود که جان خود را حفظ کنند. در این حین مردم باید در نزدیک‌ترین مکانی که از قبل ایمن بودن آن را مورد ارزیابی و شناسایی قرار داده‌اند، قرار می‌گرفتند، مثلا سه کنج دیوار محل مناسبی برای پناه گرفتن است. دقیقا باید مطابق همان آموزش‌هایی که در مدرسه و دانشگاه و … به افراد ارائه می‌شود، عمل کرد.

همواره باید آماده وقوع یک زلزله باشیم
وی ادامه داد: گرچه با اعلام جعلی بودن پیام هشدار زلزله تا حد زیادی از نگرانی شهروندان کاسته شد، اما واقعیت این است که همواره باید آماده وقوع یک زلزله باشیم و در این شرایط سوال اینجاست که برای وقوع زلزله چه کرده‌ایم؟ لازم است که شهروندان قبل از وقوع زلزله یکسری اقدامات را در دستورکار خود قراردهند. یکی از این موارد همانطور که گفتم شناسایی نقاط امن در خانه و محل کار است. موضوع دیگر نگهداری از مدارک هویتی و اموال گران‌بها و … در یک مکان مشخص و محکم است. همچنین لازم است که شهروندان کوله پشتی شامل یک رادیو، چادر مسافرتی، بسته غذایی فاسدشدنی، جعبه کمک‌های اولیه و مواردی نظیر آن را تهیه کرده و در محلی امن و قابل دسترس در منازل خود قراردهند که پس از وقوع حادثه امکان دسترسی به آن برایشان فراهم باشد.

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با بیان اینکه در حین وقوع زلزله و لرزه، خروج از منزل و به خصوص منازل آپارتمانی کار درستی نیست، گفت: باید همانطور که گفتم در محلی امن پناه‌گیری انجام شود و پس از پایان زلزله نسبت به خروج از محل اقدام شود. پس از آن هم لازم است که شهروندان یکسری نکات را مورد توجه قرار دهند. اول اینکه اگر زلزله خرابی و تخریب به بار آورده از حضور در زیر سازه‌های مسقف و در حال ریزش پرهیز کرده و خونسردی خود را حفظ کنند. اگر هم زلزله تخریبی در پی

نکاتی که باید جدی گرفت

اگر پیام «هشدار زلزله» جعلی نبود

ظهر روز چهارشنبه شانزدهم آذرماه امسال بود که پیامی تحت عنوان «هشدار زلزله» روی گوشی تلفن همراه برخی از شهروندان نقش بست و از آنان خواست که آرام باشند و پناهگاهی را در اطراف محل حضور خود پیدا کنند. پیام هشدار آمیزی که خیلی زود جعلی بودن یا به عبارتی نادرست بودن آن مشخص شد، اما اگر آن پیام جعلی نبود، امروز تهران در چه وضعیتی قرار داشت؟



در کنار آموزش های موثر، جدید و دائمی است. البته نباید از مسئولیت دستگاه‌ها، نهاده‌ا و مسئولان دولتی و غیر دولتی در فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب هم صرف نظر کرد. اما مقوله آموزش موثرترین راه برای کاهش خسارات حوادث نظیر زلزله است. در این زمینه، نهادهای آموزشی به‌ویژه آموزش و پرورش و همچنین رسانه ها نقش بسیار مهمی دارند.

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با بیان اقدامات مربوط به زلزله به سه دسته پیش، حین و پس از زلزله تقسیم می‌شود، گفت: فرآگیری این نکات، تکرار آموزش‌ها و به کارگیری آن‌ها در موقع خطر، می تواند بسیار موثر باشد. برای پیش از وقوع زلزله واقعیت این است که همواره باید برای وقوع آن آماده بوده و برایش برنامه‌ریزی کنیم، به همین دلیل نیز لازم است که در هنگام خرید یا اجاره ساختمان، دفتر کار و… مطمئن شویم که آن ساختمان بر اساس اصول ایمنی و مهندسی ساخته شده و مقاومت لازم را دارد. همچنین درصورت لزوم، می‌توان با اخذ مجوزات لازم و مشاوره مهندسان خیره، نسبت به مقاوم سازی بناها اقدام کرد.

اگر پیام هشدار زلزله واقعی بود، رسانه‌ها چه می‌کردند؟

وی این پرسش را از رسانه ها نیز مطرح کرد و گفت:من می‌خواهم بدانم که اگر آن پیام هشداری واقعی بود، رسانه‌ها چه می‌کردند؟ متأسفانه برخی از رسانه‌ها اقدام به درج اخبار نادرست کرده یا اطلاعاتی را از افراد غیر مرتبط دریافت می‌کنند و همین موضوع باعث بی‌اعتمادی مردم می‌شود. من تجربیاتی از این دست را حادثه ریزش ساختمان پلاسکو، آتش‌سوزی ساختمان برق حرارتی، ریزش متروپل و … داشتم. خوشبختانه در همین راستا شهروندان باید توجه داشتند باشند که اگر هنگام وقوع زلزله داخل ساختمان باشند، تنها چند ثانیه فرصت دارند که به محل امن شهر تهران ادامه داد: من از رسانه‌ها می‌خواهم که در هنگام وقوع حوادث طبیعی اخبار را از مراجع رسمی و مرتبط دریافت کنند. در هنگام حادثه و بحران یک سختگوی بحران در محل حضور دارد یا سازمان مدیریت بحران و … متولی می‌شود و اخبار را منتشر می‌کند. انتشار اخبار نادرست و نگران کننده از قول منابع آگاه و بی‌نام نشان اتفاقی است که باید از آن پرهیز شود. همچنین نباید در مجاورت پنجره ها، درها و کمدهای شیشه دار قرار گرفت.

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با تاکید بر اینکه نباید در کنار قفسه ها و اجسام سنگین مانند مجسمه ها و کمدها که احتمال سقوط دارند، قرار گرفت، گفت: اگر مکان مناسبی برای پناه گرفتن نبود، بهترین مکان قرارگرفتن درمقابل ستون های دیوار یا سه کُنج دیوار یا هر فضای که از سر و گردن محافظت کند، است و در نهایت اگر چیزی در دسترس نبود، با دست های خود می‌توان این کار را انجام داد، فراموش نکنید که عمده قربانیان زلزله به دلیل وارد شدن ضربه به سر و صورتشان جان

ویدئو

www.cbtekarnews.com

حوادث

اخبار

شناسایی عاملان تخریب قفل ۱۷ مغازه در غرب تهران از سوی پلیس

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از شناسایی عاملان تخریب قفل تعدادی از مغازه‌ها در غرب تهران خبر داد و گفت که اقدامات برای بازداشت این افراد در دستورکار ماموران پلیس قرار گرفته است.

به گزارش ایستا، سرهنگ جلیل موقوفه‌ای با اشاره به اینکه شب گذشته دو نفر در یکی از بازارهای غرب تهران اقدام به تخریب قفل ۱۷ باب مغازه کرده بودند، گفت: این افراد تلاش داشتند که با تخریب قفل مغازه‌ها مانع از فعالیت بازاریان و کسبه شده و در فعالیت آنان اختلال ایجاد کنند، موضوعی که با ناراضیاتی کسبه را به دنبال داشت.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه رسیدگی به موضوع از پس از اطلاع پلیس در دستورکار ماموران قرار گرفت، گفت: در همین راستا نیز ماموران با روش‌های فنی و پلیسی نسبت به شناسایی دو نفر که اقدام به تخریب قفل‌ها کرده بودند، شده و در حال حاضر اقدامات خود برای بازداشت این افراد را آغاز کرده‌اند. در این خصوص هماهنگی‌های لازم با مقام قضایی نیز انجام و مجوزهای عملیات اخذ شده است.

بر اساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت، موقوفه‌ای افزود: اقدام نابهنجار و مجرمانه این افراد انترجا و ناراضیاتی کسبه را در پی داشت و کسبه و بازاریان خواهان برخورد جدی باعوامل این گونه اقدامات مجرمانه بودند. پلیس نیز همانطور که بارها اعلام کرده اجازه نخواهد داد تا افراد سوذجو و فرصت‌طلب اقدام به ایجاد ناامنی و اختلال در زندگی شهروندان کنند.

گرچه با اعلام جعلی بودن پیام هشدار زلزله تا حد زیادی از نگرانی شهروندان کاسته شد، اما واقعیت این است که همواره باید آماده وقوع یک زلزله باشیم
بر خورد پژو با پراید در زنجان ۰ فوتی و مصدوم بر جای گذاشت
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث استان زنجان گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه پژو با پراید، ۵ نفر مصدوم و ۵ نفر جان باختند.
داریوش تقی‌لو در گفت‌وگو با ایستا، در رابطه با حادثه تلخ رانندگی در عوارضی سرچم به سمت اردبیل، اظهار کرد: در ساعت ۱۱:۲۶ امروز (۱۷ آذرماه) دو دستگاه سواری پژو ۲۰۶ با پراید در سهرامی سرچم، ۲ کیلومتر بعد از عوارضی سرچم به سمت اردبیل با یکدیگر برخورد کردند.
وی در رابطه با تعداد فوتی‌ها و مصدومان حادثه برخورد پژوه ۲۰۶ با پراید، افزود: متأسفانه در پی برخورد این دو دستگاه سواری، ۵ نفر مصدوم شده و ۵ نفر جان خود را از دست دادند.
این مسئول در رابطه با تعداد آمبولانس‌های اعزام شده به محل حادثه مذکور، تصریح کرد: ۲ مصدوم حادثه توسط اتوبوس آمبولانس، ۳ مصدوم توسط کد هوایی و یک مصدوم توسط آمبولانس کد اسفنج به بیمارستان آیت‌الله موسوی زنجان منتقل شدند.
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث استان با بیان اینکه ۴ فوتی در حادثه تلخ رانندگی عوارضی سرچم به سمت اردبیل در صحنه به عوامل نظامی تحویل داده شدند، خاطرنشان کرد: گفتنی است حین انتقال یکی از مصدومان حادثه در اتوبوس آمبولانس دچار ارست قلبی تنفسی شد که بلافاصله عملیات احیاء شروع شد ولی متأسفانه موفقیت‌آمیز نبود.

آتش سوزی یک هتل در کربلا
معاون عتبات مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از وقوع آتش‌سوزی در هتلی نزدیک حرم مطهر امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل (ع) خبر داد و گفت که در این حادثه به کاروان زائران ایرانی آسیبی وارد نشده است.
به گزارش ایستا، حسین فضلی با اشاره به وقوع این حادثه گفت: حوالی ساعت ۱۵ به وقت ایران، آتش‌سوزی در هتلی در کربلا در خیابان الغمی که نزدیک حرم حضرت ابوالفضل (ع) قرار دارد، به وقوع پیوست.
وی با بیان اینکه این آتش سوزی در هتل معاون عتبات حرم مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با بیان اینکه هیچ گونه آسیبی به زائران ایرانی در این آتش سوزی وارد نشده است، گفت: یک کاروان ایرانی در این هتل اسکان داشتند که این همان ابتدای آتش‌سوزی از هتل خارج شده و آنجا را ترک کردند.
فضلی افزود: البته درمانگاه هلال احمر در شهر کربلا در آمادباش کامل برای ارائه خدمات به زائران عزیز است و جای هیچگونه نگرانی وجود ندارد.

فرمانده فراجا:

ماموران در مقابله با مخلان امنیت دیگر خویشنداری نخواهند کرد

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه «بیش از ۷۰ روز است که کارکنان فراجا در اقصی نقاط کشور در میدان مقابله با فتنه‌گران حضور مقتدرانه دارند»، گفت: «ماموران طی این مدت اجازه ندهادند که معاندان و ضدانقلاب به اهداف شوم و پوشالی خود برسند؛ پلیس با کسانی که امنیت مردم را هدف قرار داده‌اند قاطعانه برخورد خواهند کرد و دیگر خویشنداری نخواهند کرد.»

به منیت مردم از هدف قرار داده‌اند قاطعانه برخورد خواهند کرد و دیگر خویشنداری نخواهند کرد. «بیش از ۱۶ آذر یادآور روزی است که تمامی دانشجویان مسلمان ما علیه آمریکا و حکومت ستمشاهی پهلوی قیام کردند و در آن روز به دستور آمریکای جایتکار خون سه عزیز از دانشجویان گرانقدر به زمین ریخته شد. به عبارتی از ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ شعار مرگ بر آمریکا شکل گرفت و استکبارستیزی مردم و دانشجویان نیز ظهور و بروز پیدا کرد. فرمانده کل انتظامی کشور در بخش دیگری از سخنان خود گفت:

بیش از ۷۰ روز است که کارکنان فراجا در اقصی نقاط کشور در میدان مقابله با فتنه‌گران حضور مقتدرانه دارند و طی این مدت اجازه ندهادند که معاندان و ضدانقلاب به اهداف شوم و پوشالی خود برسند؛ پلیس با کسانی که امنیت مردم را هدف قرار داده‌اند قاطعانه برخورد خواهند کرد و دیگر خویشنداری نخواهند کرد. اشترای با تاکید بر اینکه مقام معظم رهبری، فتنه اخیر معاندان را جنگ ترکیبی تمام عیار عنوان کرده‌اند، خاطرنشان کرد: امروز دشمن به بهانه‌های مختلف با به‌کارگیری تمام توان و ظرفیت خود به دنبال براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، این در حالی است که به لطف خداوند متعال و هدایت‌های حکیمانه رهبر انقلاب اسلامی و ایثارگری و پایدردی همکاران انتظامی در سراسر کشور به عنوان حافظان امنیت و همچنین وجود بسیج و سپاه دشمن در اهداف خود ناکام مانده است و پلیس با کسانی که موجبات ناامنی مردم را فراهم آورند و به جان، ناموس و مال مردم آسیب وارد کنند قاطعانه برخورد خواهد کرد و کسانی که به اموال و جان مردم آسیب می‌رسانند آشوبگر هستند و مجرم شناخته می‌شوند. بر اساس اعلام سایت پلیس، اشترای با تاکید بر اینکه پلیس حافظ جان، مال و ناموس مردم است، اظهارکرد: افتخار می‌کنیم که امروز با اقتدار در برابر افرادی که به دنبال ایجاد ناامنی در کشور هستند، ایستادگی می‌کنیم؛ همکاران ما در مجموعه انتظامی مقتدرانه، مظلومانه و باخویشنداری و همچنین هوشیاری حافظ نظم و امنیت در ایران اسلامی هستند و در این راه لحظه‌ای کوتاهی نخواهند کرد. امنیت مردم قرض قلمز پلیس است و هرگز اجازه نمی‌دهیم عده‌ای آشوب گر به امنیت و آرامش مردم خدشه‌ای وارد کنند چه بسا که در این مسیر بسیاری از همکاران عزیزمان به درجه رفیع شهادت و همچنین جانبازی نائل آمدند از این رو پلیس مقتدرانه‌تر از قبل و براساس قانون با افرادی که به دنبال شرارت و ناامنی هستند، برخورد می‌کند.

